
 
V. évf. 10. szám – NAGYBÖJT 3. VASÁRNAPJA (2015.03.08.) 

OLVASMÁNY Kiv 20, 1-17, SZENTLECKE 1 Kor 1, 22-25  

Válasz:  Uram, Istenem, * örök életet adó igéid vannak.  
Jézusnak joga volt ahhoz, hogy a régi próféták stílusában is 

szóljon népéhez és kifogásolja a vallási visszaéléseket. A temp-
lom megtisztítása ilyen tett volt. A zsidók jelet kérnek annak 
igazolására, hogy neki igazi prófétai küldetése van. Ô már elég 

csodával igazolta magát, de azokat nem fogadták el. Ezért ad 
titokzatos választ, amely halálára és feltámadására utal. Em-
bersége valóban az Isten temploma és feltámadásában is az 

marad. Ô tehát örök jele az üdvösségnek. 

EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Jn 2, 13-25) 

 Mivel közel volt a zsidók Húsvétja, Jézus fölment 
Jeruzsálembe. A templomban árusokat talált, akik ökröt, juhot 
és galambot árultak, valamint pénzváltókat, akik ott ültek. 

Ekkor kötelekből ostort font, és kikergette mindnyájukat a 
templomból, ugyanígy a juhokat és az ökröket is, a pénzváltók 
pénzét pedig szétszórta. Az asztalokat felforgatta, a 

galambárusoknak meg azt mondta: ,,Vigyétek innét ezeket, ne 
tegyétek Atyám házát vásárcsarnokká!'' Tanítványainak eszébe 

jutott, hogy írva van: ,,Emészt a házadért való buzgóság.'' 
A zsidók erre így szóltak: ,,Miféle csodajelet mutatsz, hogy 
ezeket teszed?'' 

Jézus azt válaszolta: ,,Romboljátok le ezt a templomot, és én 
három nap alatt fölépítem!'' 
A zsidók azt felelték: ,,Negyvenhat esztendeig épült ez a 

templom, és te három nap alatt fölépíted azt?'' 
Ô azonban testének templomáról beszélt. Amikor föltámadt a 
halálból, tanítványainak eszébe jutott, hogy ezt mondta, s hittek 

az Írásnak és Jézus szavainak. 
És amíg (Jézus) a Húsvét ünnepén Jeruzsálemben volt, sokan 

hittek az ő nevében, mert látták csodáit, amelyeket tett. Jézus 
azonban nem bízott bennük, mert ismerte mindnyájukat, és nem 
szorult rá, hogy bárki is tanúskodjék előtte az emberről. Tudta ő, 

hogy mi lakik az emberben.  

A hét szentje: Szent Maximilián vértanú 
Anyaszentegyházunk március 12-én Szent Maximilián vértanú 

emléknapját üli. Észak - Afrika a 3.század folyamán a számos 
keresztényüldözés ellenére a kereszténység jelentős 

központjává fejlődött. Maximilián, egy thebesztei római veterán 
huszonegy éves fia már csak hallomásból ismerte a korábbi 
üldöztetéseket. Maximilián ifjúsága gondtalanul és könnyedén 

telt el, amíg az államhatalom háborítatlanul hagyta a 
keresztényeket. Diocletianus és Maximianus uralkodása alatt az 
állam mindinkább totális rendszerré fejlődött. Diocletianus azt 

hitte, hogy a birodalom gyökeres reformjára hivatott, és ennek 
során folytatta a hadseregnek Septimius Severus óta megkezdett 
szervezését. Elsősorban a római veterános fiait kötelezte 

katonáskodásra. Maximilián is megkapta a seregbe szólító 
behívóparancsot. Ekkor megtörtént az a hallatlan és mindaddig 

még soha elő nem forduló eset, hogy egy köztiszteletben álló 
római veterán fia megtagadta az engedelmességet a császári 
parancsnak. Maximilián azt az álláspontot képviselte, hogy neki 

mint kereszténynek nem szabad a császári seregben szolgálnia, 
és nem teheti le a katonák szolgálati esküjét. A katonák 
felesketése akkoriban az istenként tisztelt császár vagy a császár 

géniusza előtt vallási cselekménynek számított, mint valamely 
istennek szóló eskü. Ezzel az esküvel együtt megtörtént a 

katonák megjelölése, az újonc nyakába akasztottak egy császár 
nevével ellátott ólompecsétet. Ez egyfajta azonosító volt. Ez a 
szertartás vallásos beiktatásnak számított. Ma is pontosan 

olvasható annak az eseménynek a jegyzőkönyve, amelyben 
Maximilián megtagadja ezt a beavatást. Ebben a lelkiismeretére 

hivatkozik, és arra, hogy keresztényként egyedül Krisztusnak és 
az országának hódol és szolgál. amikor a prokonzul halállal 

fenyegeti, nem torpan meg. Azt mondta, hogy ő Krisztus jelét 
hordja magán keresztényként, és Krisztust nem tudja elárulni. 
Erre kimondták a halálos ítéletet. Ekkor huszonegy évesen 

elszenvedte a vértanúságot Krisztus hűséges katonájaként. 

Gyorssegély Kárpátalja megsegítésére 

Majnek Antal munkácsi megyéspüspököt kérdeztük arról, 
hogyan élnek Kárpátalján az emberek, milyen félelmeik és 
reményeik vannak, hogyan tudunk segíteni gondjaikon ebben a 

nehéz időszakban. 

– Hogyan élnek az emberek Kárpátalján? 
– Kárpátalján változatlanul béke van, a helyzet láttán, a hírek 

hallatán azonban egyre növekszik a feszültség. Romlik a pénz 
értéke, a minimálbér 9 ezer forintnak felel meg, a minimál 

nyugdíj pedig 8 ezer forint értékű. Nagyon sok ember él 
szegénységben, a minimálbérhez közeli összegből. Az 
élelmiszereket felvásárolják, a kisebb üzletekben vannak 

hiánycikkek, illetve olyan élelmiszerek, amelyeket csak 
korlátozott mennyiségben lehet megvásárolni. Azzal nyugtatják 
az embereket, hogy a nagyáruházakban még bőven van áru. 

A katonai sorozástól való félelem a második helyre került, mert 
az első helyen a megélhetés, a túlélés iránti aggodalom áll. Aki 

teheti, elmegy külföldre dolgozni, mert ott a segély is 
magasabb, mint itt a fizetés. Nagyon megdöbbent, hogy az 
országban nem hallok a szociális problémák megoldására 

irányuló terveket, még ígéreteket sem. Csak a háborúról van 
szó, mintha nem figyelnének az ország belső gondjaira, a 
néptömegek szörnyű elszegényedésére. Pedig ha nem segítenek, 

éhínség lesz. Ha nem fizetik ki a gázszámlát az oroszoknak, 
akkor lezárják a gázt is. Beszélnek róla, hogy a gáz, az áram ára 
a többszörösére emelkedik majd, de a fizetések emelésére nincs 

ígéret. Rohamosan nő az infláció. A hrivnya értéke gyorsan 
csökken, az emberek rögtön elvásárolják, ha pénzhez jutnak. 

Egyre kevesebben utaznak autóval, autóbusszal. 

– Hogyan élik meg az emberek ezt a nehéz helyzetet? 
– Az itt élő emberek, különösen az idősebbek hozzászoktak a 

mélypontokhoz. Magam is, aki itt élek már 25 éve, a 
Szovjetunió végnapjaiban tapasztaltam sok nyomorúságot. 
Akkor az embereknek pénzük volt ugyan, de áru nem volt a 

boltokban, mégsem estek kétségbe. Aztán megszületett Ukrajna, 
bevezették a kuponrendszert, majd egymást váltották a 

pénznemek. Az emberek hozzászoktak a szűkös élethez, nem 
nagyon panaszkodnak, az ország népe csendben van. Nyugat-
Ukrajnában az emberek hisznek, remélnek Istenben, járnak a 

templomokba. Most vasárnap három helyen is miséztem, 
nagyon sokan jöttek. 
Hála Istennek, a békefolyamat az elmúlt héten erősödött, talán a 

remény is. Úgy tűnik, végre kölcsönösen, mindkét oldalról 
véget akarnak vetni ennek a szörnyű háborúnak. 

– Mit tehetünk, hogyan segíthetünk a Kárpátalján élő 

testvéreinknek? 
– Az ukrán kormány már korábban megnehezítette az 

élelmiszerek, gyógyszerek humanitárius adományként való 
bejuttatását az országba. Most leginkább anyagi támogatásra 
volna szükség, amiből itt – még valamivel olcsóbban, mint 

Magyarországon – meg lehet vásárolni a szükséges dolgokat. 
A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia tett egy nagyon szép 
ígéretet arra, hogy segítenek a szegény híveknek. Karitatív 

szervezeteink már készítik a listákat a rászorulókról. Ígérhetjük, 
hogy minden forint a megfelelő helyre fog kerülni. 

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia a Kárpátalján 

kialakult súlyos helyzet miatt döntött arról, hogy 

katasztrófaalapból 10 millió forint értékben gyorssegélyt 

juttat el a nehéz helyzetben lévő családok és az egyedülálló 

idős emberek megsegítésére. Ezzel egyidejűleg a püspökök 



gyűjtést hirdetnek minden katolikus templomban március 

15-én, vasárnap a kárpátaljai testvérek javára. 

Hívom a családokat 2015 márciusában (I. rész) 
Hívom a családokat, a házaspárokat, a jegyeseket és a 
szerelmeseket, a szerzetes- és paptestvéreket, és mindenkit, aki 

a család és az élet mellett áll! 
Nagyon nehéz elviselnem, hogy amikor végre találunk egy kis 

időt arra, hogy anyámékkal együtt elmenjünk a nagymamámhoz 
– panaszolta egy fiatal, háromgyermekes édesanya barátnőjének 
–, mindig előjönnek régi történetek, olyan rokonokról esik szó, 

akiket én nem is ismertem. A nagyi előkotor régi, elsárgult 
fényképeket és mi, akiknek most olyan mindegy, hogy mi volt 
40 - 50 évvel ezelőtt, szóhoz se jutunk. A gyerekeink 

unalmukban rendetlenkedni kezdenek, ha meg azzal csitítjuk 
őket, hogy meséljenek az iskoláról, a sportegyesületről, vagy 

bármiről, ami őket foglalkoztatja, a harmadik mondatnál 
közbeszól valamelyik öreg, hogy tudod, amikor én voltam 
fiatal, … A férjem ilyenkor tisztelettudóan hallgat, és óvatosan 

az órájára pillant. 
Ferenc pápa szerint „az ifjú és az öreg az élet két pólusa: az 
előre mutató remény és a visszatekintő emlékezet. Az a mód, 

ahogy egy társadalom a fiatalokat és az öregeket kezeli, 
meghatározza a társadalom minőségét. Ha egy nép nem óvja az 

öregeit és nem törődik a fiatalokkal, jövő és remény nélküli 
néppé válik, mert az ifjúság – a gyerekek, a fiatalok – és az 
öregek együtt hordozzák a történelmet. Az ifjúság adja a 

biológiai életerőt, az öregek a tapasztalatot és emlékezetet. 
Szomorú látni az olyan társadalmat, azt a kultúrát, amely már 
emlékeit is elveszíti.”  

Azoknak a nagyszülőknek, akik megláthatták gyermekeik 
gyermekeit, egy nagy feladat is osztályrészül jutott: 
élettapasztalatuk, családjuk, közösségük, népük történetének 

továbbadása; egyszerűen szólva bölcsességük és hitük 
tárházának megnyitása. A családnak nagy áldás, ha a 

nagyszülők mindig kéznél vannak. Nem csak azért, mert 
szükség esetén rájuk lehet bízni a gyerekvigyázást, vagy, mert 
besegíthetnek a háztartási munkába, hanem mert átadják 

unokáiknak azokat az értékeket, amelyekről a társadalom 
szívesen megfeledkezik. „A hittel és a szeretettel egységben a 
remény biztos jövő felét irányít bennünket, amelynek egészen 

más távlatai vannak, mint a világ bálványai által felkínált illúzi-
óknak, és ez új erőt és új lendületet ad a mindennapi életnek.” 

Mai társadalmunkban a pénz bálványa áll a középpontban és 
nem az ember. Az ember csak addig értékes, ameddig termel, 
produkál, hasznot hajt. Ferenc pápa gyakran mondja, hogy 

kultúránk a leselejtezés kultúrájává vált: ameddig valamit és 
valakit hasznosnak tartunk, használjuk, majd amikor már nincs 
rá szükségünk, eldobjuk. Ha fenntartása terhes számunkra, 

megsemmisítjük, meg akarunk még a létezéséről is feledkezni. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Március 8-án, vasárnap Kereszthódoló keresztutat tart a 

magyar görögkatolikus esperesi kerület a római katolikus és 
református egyházak közreműködésével. Indulás 14 órakor a 

beregszászi vasútállomástól. A körmenetet Milán Sasik 
görögkatolikus püspök vezeti, az egyik állomást János atya. 
+ Március 11-én, szerdán a MÉCS közösség, március 13-án, 

pénteken pedig a hittanosok vezetik keresztutat a templomban 
15 órától.  
+ Március 15-én, vasárnap 11:15-től a szentmise után átvonu-

lunk a Petőfi szoborhoz és a reformátusokkal közösen megem-

lékezünk az 1848-49-es szabadságharcról. 

+ Március 16-17-18-án, hétfőtől szerdáig 17 órától Barsi Ba-

lázs ferences szerzetes tart nagyböjti lelkigyakorlatot temp-
lomunkban. Mindhárom nap a misék előtt gyóntat. Szerdán, 

14:30-tól találkozik a tanácstagokkal egy beszélgetésre. 
+ Március 13-15. között felnőtteknek szóló lelkigyakorlatot 

tart a püspök atya, március 27-29. között pedig ifjúsági 

lelkigyakorlat lesz Béres István atyával. Mindkét alkalom 

Nagyszőlősön lesz. Jelentkezés a plébánia irodában. 
+ A beregszászi Szent Anna Karitász felmérést végez. Sze-
retnénk jobban megismerni egyházközségünk rászorulóit. Kér-

jük, a név, cím, telefonszám megadásával dobják a persely mel-
letti dobozba, hogy mire lenne szükségük, miben szenvednek 

hiányt, miben tudunk segíteni? Segítsen, hogy segíthessünk! 
+ A Bethlen utca 2. szám alatt lévő Pásztor Ferenc Közösségi 
Ház földszintjén bérbe adunk 3 db 20-25 m

2
-es helyiséget 

irodák számára.  Érdeklődni a plébánia irodában (Rákóczi tér 
6.) vagy az alábbi telefonszámon: 050-51-91-677. 

IGENAPTÁR (B év) 

8. vasárnap: NAGYBÖJT 3. VASÁRNAPJA 
Kiv 20,1-17; Zs 18B; 1Kor 1,22-25; Jn 2,13-25 

Irgalmasan bánik az Úr azokkal, akik szeretik őt 
9. hétfő 2Kir 5,1-15a; Zs 41-42; Lk 4,24-30 
Sok leprás közül nem tisztult meg más, mint a szíriai Naámán 

10. kedd Dán 3,25.34-43; Zs 24; Mt 18,21-35 
Fogadd el, Urunk, megtört szívünket és alázatos lelkünket 
11. szerda MTörv 4,1.5-9; Zs 147; Mt 5,17-19 

Hallgass az Úr rendelkezéseire, és cselekedj azok szerint 
12. csütörtök Jer 7,23-28; Zs 94; Lk 11,14-23 

Hallgassatok az Úr szavára! 
13. péntek Oz 14,2-10; Zs 80; Mk 12,28b-34 
Egyenesek az Úr útjai, az igazak járnak rajtuk 

14. szombat Oz 6,1-6; Zs 50; Lk 18,9-14 
Irgalmasságot akarok és nem áldozatot! 

TAKI (TALÁLD KI!) 

A mai TAKI-ban Jézus felszólítását találhatod ki. Így szólt 
Jézus felháborodva a templomban levő árusokhoz. Ha a 
megadott szavakat megkeresed és áthúzod, akkor a megmaradt 

betűkből kiolvashatod Jézus mondatát. 
Megadott szavak: HÚSVÉT, NAGYBÖJT, TEMPLOM, ÁRUS, 

ÖKÖR, JUH, GALAMB, PÉNZVÁLTÓ, KÖTÉL, OSTOR, 
ROMBOL, JÉZUS, NAP, HÁROM 

N Á E T E R G Y É N 

T R Ö K Ö O E K A A 

J U H T B M A L A G 

M S Y M Á B M H Á Y 

O S T O R O Z K Á B 

L T V R Á L S Ö Á Ö 

P N R Á C S A T R J 

M A N H S U Z É J T 

E P É N Z V Á L T Ó 

T É V S Ú H O K K Á 

KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS 

Temetés: Brovják Mihályné Weisz Ilona 03.02. 
Frink Sándor 03.03. 

HETI MISEREND 

2. (h)  08:00 Beregszász 
3. (k)  08:00 Beregszász 
4. (sze)  16:00 Beregszász 

5. (cs)  08:00 Beregszász 
6. (p)  16:00 Beregszász 

7. (szo)  15:30 Ardó 

16:00 Beregszász 
8. (v) 08:00 Macsola 

10:00 Beregszász 
13:00 Gut 
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